[image: image1.emf][image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

   CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041

                                  CNPJ 01.594.009/0001-30

Contrato administrativo n° 16/2016 de 11/01/2016
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 11/2015 DE 09/01/2015

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 01.594.009/0001-30, com sede administrativa na Av. Nossa Senhora de Fátima, n° 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício senhor Elton Henrique da Silva residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem, sn, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 2.546.301 do CIC nº. 548.276.630-68, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO e ILTON JOÃO SCHWETZ, brasileiros, solteiro, agricultor, portador do CPF n° 549.580.670-00, Cédula de Identidade n°. 2.545.243-6 SSP-SC e residente e domiciliado na Linha Zimmermann em Bom Jesus do Oeste - SC, doravante denominados LOCADOR, de comum acordo e com amparo na Lei Federal 8.666/93, complementada pela Lei Federal 8.883/94, Lei Orgânica Municipal e na legislação específica, resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas e condições seguintes:

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locação do imóvel matriculado sob nº 549, no Oficio de Registro de Imóveis da comarca de Modelo/SC, a ser destinado para a instalação e funcionamento do Conselho Tutelar, sem garantia locatícia, que se regerá normas legais e pelas cláusulas ajustadas entre as partes.
CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO
        O valor do presente Termo Aditivo terá uma atualização conforme acordado por ambas as partes ficando em 8,335 % pelo período de 05 de janeiro de 2015 a 31 de Dezembro de 2015, considerando o IGP-M do período.

 A CONTRATANTE pagará a contratada o valor de R$ 7.800,00 (Sete mil, e oitocentos reais) por um período de 12 (doze) meses, sendo o valor de R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais) mensais.

CLAUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 11/2015 ora aditado.

E, por assim acordados estarem, assinam o presente termo os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 11 de Janeiro de 2.016.

-----------------------------------

  --------------------------------------------

ELTON HENRIQUE DA SILVA

  ILTON JOÃO SCHWETZ
PREFEITO MUNICIPAL
 EM EXERCICIO

                 CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

----------------------------------

 ------------------------------------

WALTER NAUJORKS

ELISANDRA CESCHINI SENHOR

CIC Nº. 446.591.219-68

 CIC Nº. 032.842.159-64

--------------------------------------

JOÃO PAULO TESSEROLI SIQUEIRA

OAB/SC 14565 B

Página 1 de 1

_1513664602